
 

I. C. Castel San Lorenzo  –Via Roma 6  – 84049 Castel San Lorenzo (Sa)   Segr. Tel./Fax:  0828/944072 
 

Pag. 1 a 3 

 

 

 
 

 

Al sito web: albo on-line/Amministrazione trasparente 

 Atti / Sede 

 

OGGETTO: Determina di avvio della procedura di selezione TUTOR, ESPERTI e 

REFERENTE VALUTAZIONE (DOCENTI INTERNI) per l’attivazione dei percorsi formativi 

afferenti al PON FSE- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), - Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità).  Titolo del progetto: 

"REINVENTIAMO LA NOSTRA SCUOLA"  

 Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-466  - CUP: J53D21001880007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

- VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

- VISTO  il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

- VISTO  il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle  istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107” n. 129/2018; 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL SAN LORENZO 

Istituto Comprensivo -Cod. Mecc. SAIC830007 

 Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria I grado  
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali cod. mecc. SARC110001 – Ambito n.26 - 

http://www.istitutocomprensivocastelsanlorenzo.edu.it/ Mail: saic830007@istruzione.it – pec.: saic830007@pec.istruzione.it  

 C.F.: 91027440659- Codice univoco ufficio UFDLOT- Cod. Mecc. SAIC830007 

Via Roma, 6 -  84049 Castel San Lorenzo (SA) - tel. 0828/944072  

  

http://www.istitutocomprensivocastelsanlorenzo.edu.it/
mailto:saic830007@istruzione.it


 

I. C. Castel San Lorenzo  –Via Roma 6  – 84049 Castel San Lorenzo (Sa)   Segr. Tel./Fax:  0828/944072 
 

Pag. 2 a 3 

 

 

- VISTO il Regolamento interno per l'attività negoziale, approvato con delibera del 

Commissario per l’amministrazione straordinaria  con delibera  n. 2 del 05/09/2020;  

- VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal 

Commissario per l’amministrazione straordinaria  con delibera n.20 del 10 febbraio 

2021;  

- VISTA la delibera del Commissario per l’amministrazione straordinaria  n. 14 del 

30/11/2021 di adesione al progetto PON FSE richiamato in oggetto, 

REINVENTIAMO LA SCUOLA  - Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-

2021- 466;  

- VISTO il Programma Operativo Nazionale ""Apprendimento e socialità" 2014-2020. 

Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 9707 del 27/04/2021: "Apprendimento e 

socialità". Asse I - Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2A - Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19;  

- VISTA la Candidatura n. 1053682 - inoltrata dall'I.C. Castel San Lorenzo in risposta 

all’Avviso pubblico, prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, “Apprendimento e 

socialità”;  

- VISTA la Nota MI Prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 con la quale è stata 

comunicata a questo Istituto l'autorizzazione del progetto:  REINVENTIAMO LA 

NOSTRA SCUOLA  - Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-466;  

- VISTO il decreto del Dirigente Scolastico – PROT. 359/U  dell’11/12/2021 - di formale 

assunzione a bilancio, nel P.A. 2021, del finanziamento di Euro 58.570,81 relativo al 

progetto REINVENTIAMO LA NOSTRA SCUOLA - Codice Identificativo Progetto: 

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-466; 

- VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 

finanziaria del progetto;  

- VISTA la delibera del Commissario  per  l’amministrazione  straordinaria  n. 13 del 

30/11/2021, con la quale è stato stilato il regolamento che disciplina le procedure 

comparative, le modalità e i criteri  per la selezione delle figure di Piano; 

- ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di docenti interni tutor che 

affianchino gli esperti nella  realizzazione dei diversi moduli; 

- ATTESA la necessità di individuare un docente interno che svolga la funzione di 

Referente per la Valutazione; 

- ATTESA la necessità di procedere all’individuazione, all'interno dell'Istituzione 

scolastica, di docenti esperti  che svolgano le attività didattiche dei diversi 

moduli del PON FSE richiamato in oggetto;  

 

 

DETERMINA 

 

1. approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende confermata e 

trascritta; 

 



 

I. C. Castel San Lorenzo  –Via Roma 6  – 84049 Castel San Lorenzo (Sa)   Segr. Tel./Fax:  0828/944072 
 

Pag. 3 a 3 

 

 

2. procedere all'individuazione delle figure di Piano (Tutor ed Esperti) per i singoli moduli 

del progetto PON FSE "Per la scuola,  competenze e ambienti per 

l’apprendimento” – Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità), Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-

466 - e del Referente per la Valutazione delle attività del Piano Integrato mediante 

avviso rivolto al personale docente interno all'istituzione scolastica; 

3. pubblicare la seguente determinazione sul sito web della scuola alle sezioni: Albo on-line 

e Amministrazione Trasparente. 

 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Vincenzo FAUCEGLIA. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
          Prof. Vincenzo FAUCEGLIA 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                       del D. Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate il quale 

                                                                    sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 
 
 
                                                                                                                                                   


